
VERANTWORTLICHKEITEN BEI VELAFRICA

Mats Gurtner

mats.gurtner@velafrica.ch
+41 31 529 38 53

Verantwortlich für Velosammlungen, Abholaktionen, Sammelanlässe

Montag, Dienstag und Donnerstag ganztags

Nora Muff

nora.muff@velafrica.ch
+41 31 529 38 72

Verantwortlich für Velosammlungen, Abholaktionen, Sammelanlässe

Montag und Donnerstag ganztags, Mittwochmorgen

Chris Klein

christopher.klein@velafrica.ch
+41 31 529 38 59

Verantwortlich für Veloproduktion, Veloqualität, Velokategorien, 
Fragen zu Velonutzung, Veloverkauf, Velafrica Deutschland

Montag bis Donnerstag

Michelle Harnisch

michelle.harnisch@velafrica.ch
+41 31 529 38 57

Verantwortlich für das Netzwerk der Velo-Verarbeitungs- und 
Sammelpartner in der Schweiz, Vereinbarungen, Besuche, Produktions-
rechnungen, Budget, Bestellliste für neue Ersatzteile, Anfragen aller Art

Montag bis Mittwoch

Michel Dietrich

michel.dietrich@velafrica.ch
+41 31 979 70 50

Verantwortlich für Ersatzteilverarbeitung, Ersatzteilbereitstellung für 
den Export, Sicherheit beim Containerverlad, Materialspenden

täglich bis 15:30h 

Stand 04/2025



VERANTWORTLICHKEITEN BEI VELAFRICA

Nadine Degen

nadine.degen@velafrica.ch
+41 31 529 38 70

Verantwortlich für Supply Chain (Warenkreisläufe), Veloabholungen, Veloan-
lieferungen, Logistik, Exportabwicklung, Containerverlad (Organisation)

Montag, Dienstag und Donnerstag

Fabian Schranz

fabian.schranz@velafrica.ch
+41 31 529 38 71

Verantwortlich für Logistik, Containerverlad (Organisation)

Montag und Dienstag ganztags, Donnerstagmorgen

Stand 04/2025

Zivi Logistik

zivi-logistik@velafrica.ch
+41 31 529 38 65

Chauffeur (Lieferung und Abholung Roh- und Exportvelos)

Montag bis Freitag

Zivi Export

zivi-export@velafrica.ch
+41 31 529 38 52

Containerverlad (Durchführung), Ersatzteile, Materialspenden, Veloverkauf, 
Bestellung von Produktionsetiketten, Kategorisierungsetiketten, Drahtbinder

Montag bis Freitag

Zivi Sammlung

zivi-sammlung@velafrica.ch
+41 31 529 38 56

Anfragen zu Velotransporten und Veloräumungen, Rechnungen

Montag bis Freitag


